

Wybory na sołtysa i do rad sołeckich – 13 października 2024

Na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Zabierzów wybory sołtysów i członków rad sołeckich odbędą się 13 października w godzinach od 8.00 do 18.00.

Gdzie odbędą się wybory?

Obok prezentujemy Państwu tabelę, w której znajdziecie informacje, czy w danym sołectwie będą przeprowadzone wybory. W sołectwie, w którym na sołtysa zgłosił się tylko 1 kandydat, nie przeprowadza się głosowania. Również w przypadku, gdy do rady sołeckiej zgłosiło się tylko kandydatów, ile było mandatów do obsadzenia, nie przeprowadza się wyborów do rady.

Transport

Osoby starsze i niepełnosprawne, które chcą skorzystać z organizowanego przez Urząd Gminy transportu do lokalu wyborczego, prosimy o zgłaszanie się pod numerem telefonu 12 283 07 12 najpóźniej do 10 października 2024 roku.

Lokale wyborcze

Lokale wyborcze w wyborach sołeckich znajdują się w tych samych lokalizacjach co w przypadku ostatnich wyborów samorządowych. **Uwaga!** Przypominamy, że lokal wyborczy dla sołectwa **Ujazd** znajduje się w Świetlicy wiejskiej w Brzeziu. Zmiana dotyczy też sołectwa **Zabierzów**, dla których w przypadku wyborów sołeckich zorganizowano 2 komisje wyborcze, zlokalizowane w SCKiPGZ ul. Szkolna 2 oraz w budynku szkoły przy ul. Kolejowej 15 – szczegółowy wykaz ulic przypisanych do konkretnego lokalu znajduje się na stronie UG Zabierzów oraz w BIP.

Szczegółowe informacje

Więcej informacji znajdą Państwo na sołeckich tablicach ogłoszeń, stronie www.zabierzow.org.pl oraz w BIP UG Zabierzów w zakładce „Wybory”.

Sołectwo	Wybory na sołtysa	Wybory do Rady Sołeckiej
Aleksandrowice	NIE	TAK
Balice	TAK	TAK
Bolechowice	NIE	TAK
Brzezcie	TAK	TAK
Brzezinka	TAK	TAK
Brzoskwinia	NIE	TAK
Burów	NIE	NIE
Karniowice	NIE	NIE
Kleszczów	TAK	TAK
Kobylany	TAK	TAK
Kochanów	NIE	NIE
Młynka	TAK	TAK
Niegoszowice	NIE	TAK
Nielepice	NIE	TAK
Pisary	TAK	TAK
Radwanowice	NIE	NIE
Rudawa	TAK	TAK
Rząska	NIE	TAK
Szczyglice	TAK	TAK
Ujazd	TAK	TAK
Więckowice	NIE	NIE
Zabierzów	NIE	TAK
Zelków	NIE	TAK

Wyłożenie projektów miejscowych planów zagospodarowania dla Karniowic, Młynki oraz Niegoszowic

Wójt Gminy Zabierzów zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego sołectw Karniowice, Młynka oraz Niegoszowice.

Wyłożenie odbywa się w terminie: od 16 września 2024 r. do 31 października 2024 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt), w siedzibie Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów, w godzinach: poniedziałek - 16.00-17.00, wtorek - piątek - 9.00-10.00. W okresie wyłożenia projekty planów miejscowych będą udostępnione na stronie internetowej Wydziału Planowania Przestrzennego Urzędu Gminy Zabierzów: <https://zabierzow.org.pl> a także w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zabierzów. Przypominamy, że uwagi do wyłożonych planów należy

składać za pomocą formularza, który jest zamieszczony na stronie internetowej: zabierzow.org.pl/formularze.html oraz udostępniony na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Zabierzów.

Informujemy, że zaplanowano dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu:

1) dla sołectwa Karniowice zostanie przeprowadzona w dniu 22.10.2024 r. w Urzędzie Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów: o godzinie 13:00

2) dla sołectwa Młynka zostanie przeprowadzona w dniu 22.10.2024 r. w Urzędzie Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów: o godzinie 14:00

3) dla sołectwa Niegoszowice zostanie przeprowadzona w dniu 22.10.2024 r. w Urzędzie Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów: o godzinie 15:00

Można składać wnioski o bezpłatny odbiór azbestu

W lipcu br. Gmina Zabierzów zawarła umowę na odbiór azbestu, który został zgłoszony do utylizacji.

Wyroby zawierające azbest odbierane są przez uprawnioną firmę. Warunkiem odbioru jest złożenie wniosku do Urzędu. Usługa ta jest nieodpłatna.

Wnioski mogą składać właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Zabierzów, pod warunkiem, że na nieruchomościach, z których ma być usunięty azbest, nie jest prowadzona działalność gospodarcza.

Kompletnie wypełniony wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Gminy, Rynek 1, 32-080 Zabierzów, przesłać pocztą tradycyjną lub za pośrednictwem skrzynki ePUAP (/xa24kx45g/skrytka).

Azbest dobrze zabezpieczony i nieuszkodzony nie stanowi zagrożenia dla zdrowia, jednakże stosowanie wyrobów z azbestu jest dopuszczalne w Polsce tylko do końca 2032 roku.

Więcej informacji na stronie: <https://zabierzow.org.pl/odbior-transport-i-utylizacja-odpadow-zawierajacych-azbest-z-terenu-gminy-zabierzow.html>

Przypominamy o zakazie spalania odpadów w domu i w ogrodzie

Jesienią na naszych podwórkach lub działkach pojawiają się spadające liście, drobne gałęzie i inne odpady zielone. Przypominamy, że w myśl art. 191 ustawy zakazane jest spalanie odpadów, w tym zielonych. Osoba, która spala odpady zielone, liście, gałęzie w ogródku lub na działce, może zostać ukarana mandatem w wysokości do 500 zł.

Zgłaszanie podejrzenia spalania odpadów w domowych paleniskach należy kierować do **Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów, tel. 12 283 07 68 lub na Komisariat Policji w Zabierzowie, tel. 47 832 11 00.**

Podejrzenie spalania odpadów w przedsiębiorstwach należy kierować do **Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który jest organem właściwym do kontrolowania przedsiębiorców, tel. (12) 422 48 95.**

Spalanie odpadów na powierzchni ziemi (w tym odpadów zielonych np. liście, gałęzie) – **zgłoszenia należy kierować na Komisariat Policji w Zabierzowie, tel. 47 832 11 00.**

Projekt rozbudowy ul. Krakowskiej w Zelkowie

Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi gminnej publicznej ul. Krakowskiej w Zelkowie.

Ulica Krakowska w Zelkowie jest drogą gminną publiczną o nr 601668K. Droga posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej szerokości około 4,5 – 5,0 m, obustronne pobocze ziemne, maszty oświetlenia ulicznego, odwodnienie powierzchniowe.

Zadanie obejmuje projekt rozbudowy drogi na odcinku od wysokości działki nr 526/10 do skrzyżowania z ul. Turystyczną w Zelkowie. Szacunkowa długość odcinka to ok. 480 m.

W ramach projektu przewiduje się modernizację drogi polegającą na doprowadzeniu jej do parametrów drogi publicznej klasy L, korektę geometrii drogi, odwodnienie wgłębne, budowę chodnika, budowę oświetlenia ulicznego, przebudowę kolidującej infrastruktury obcej.

W Pisarach powstaje przystanek PKP

Rozpoczęła się budowa wiaduktu drogowego nad linią kolejową w Pisarach. PKP Polskie Linie Kolejowe SA podpisały umowę na zaprojektowanie i wybudowanie przystanku kolejowego w Pisarach w sąsiedztwie ul. Krzeszowickiej. Mieszkańcy zyskają dostęp do kolei z nowoczesnych peronów, zlokalizowanych przy zmodernizowanej trasie Kraków - Katowice. Za niemal 12 mln zł firma Primost Południe Sp. z o.o. przygotowuje dokumentację projektową i wykonanie prac budowlanych. Perony będą w pełni dostępne dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się, a zlokalizowane obok miejsca parkingowe ułatwią łączenie podróży. Dojazd do stolicy Małopolski pociągami regionalnymi zajmie mniej niż 25 minut, a podróż na Śląsk ok. 50 minut.

Podróżni skorzystają z dwóch peronów o długości 200 metrów, które będą odpowiednio wysokie, by ułatwić wejście do pociągów. Będą wiaty, ławki i tablice informacji pasażerskiej. Obok linii kolejowej powstaną bezpieczne ciągi komunikacyjne. Całość oświetlają energooszczędne latarnie w technologii LED. W ramach osobnej inwestycji PLK SA wybudują bezkolizyjne skrzyżowanie w miejscu istniejącego w sąsiedztwie przejazdu kolejowo-drogowego. Zwiększy się bezpieczeństwo w ruchu kolejowym i drogowym.

Przebudowa ul. Sportowej w Więckowicach

Rozpoczęła się przebudowa drogi gminnej nr 601656K - ul. Sportowej w Więckowicach. Obecnie przebudowano sieć wodociągową i trwają prace przy budowie kanalizacji deszczowej.

Zaplanowano przebudowę drogi na odcinku 502 m. Będzie to droga o nawierzchni z betonu asfaltowego i szerokości jezdni 5,5 metra. Obramowanie jezdni wykonane zostanie z krawężników betonowych. Po zachodniej stronie jezdni powstanie chodnik szerokości 2 m o nawierzchni z kostki betonowej. W miejscach, w których nie będzie występował chodnik powstanie pobocze o nawierzchni gruntowej szerokości 1,0 m. W celu połączenia nowej konstrukcji z terenem istniejącym, skarpy zostaną umocnione płytami ażurowymi.

Koszt inwestycji wyniesie 2 mln 661 tys. zł, w tym 1 mln 597 tys. zł pozyskano z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Remont mostu na Rudawce

Rozpoczyna się remont mostu na suchym korycie Rudawki w miejscowości Rudawa. Remont zlecił Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego. Remont potrwa do końca roku, a przejazd przez istniejący most będzie zamknięty. Zmienione zostały trasy autobusu nr 278 oraz busów gminnych GZ31 i GZ32. **Tymczasowe rozkłady jazdy oraz opis wprowadzonych zmian znajdują Państwo na stronie www.zabierzow.org.pl w zakładce „Dla mieszkańca” – „Gminne linie autobusowe GZ2, GZ31, GZ32”.**

Powstanie przejście dla pieszych w Aleksandrowicach

Ogłoszony został przetarg na budowę przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2121K – osiedle Pod Lipkami w Aleksandrowicach. W ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu planuje się naprawę nawierzchni chodnika, częściową wymianę obrzeży chodnikowych i krawężników betonowych, wzmocnienie pobocza, wykonanie oznakowania poziomego i pionowego przejścia dla pieszych, wykonanie odwodnienia i oświetlenia.

Pomoc żywnościowa

Jedną z form pomocy świadczonej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie jest możliwość otrzymania paczek żywnościowych (żywność długoterminowa np. konserwy, cukier, mąka, olej) w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego+.

Pomocą mogą być objęte osoby i rodziny, znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, których miesięczny dochód netto nie przekracza 265% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej tj. 2056,40 zł – dla osoby samotnie gospodarującej, 1590,00 zł – dla osoby w rodzinie. Osoby zainteresowane otrzymaniem skierowania do udziału w Programie proszone są o kontakt telefoniczny lub e-mailowy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zabierzowie: tel. 12 285 14 13, e-mail: sekretariat@gopszabierzow.pl.

Pomoc otrzymywana w ramach Programu to także możliwość udziału w warsztatach kulinarnych odbywających się kilka razy w roku. Podczas tych spotkań uczestnicy poznają nowoczesne i tradycyjne metody wykorzystania otrzymanych produktów.

Dystrybucja żywności odbywa się za pośrednictwem Parafii św. Antoniego w Rząsce (punkt wydawania żywności ul. Klubowa 2), a informacje o terminach odbioru paczek osoby zakwalifikowane do Programu otrzymują telefonicznie.

Lodówka społeczna w Zabierzowie

W październiku zostanie oddana do użytku lodówka społeczna, która instalowana jest obecnie przy ścianie budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Cmentarnej 2 w Zabierzowie. Lodówka społeczna to miejsce, gdzie można zostawić dobre produkty spożywcze, z których będą mogły skorzystać inne osoby. Celem działania lodówki społecznej jest umożliwienie wymiany nadwyżek jedzenia oraz ograniczenie marnowania żywności. Z lodówki społecznej może korzystać każdy. Korzystając z lodówki zabieramy tyle jedzenie, ile będziemy w stanie zjeść. Nie zabieramy wszystkiego, pamiętając, że również inni korzystają z lodówki. Jest ona wspólnym dobrem. Należy o nią dbać: zostawiamy po sobie porządek, nie niszczymy, nie naklejamy ogłoszeń. Po skorzystaniu trzeba upewnić się, że drzwi lodówki są zamknięte. Drzwi jej będą przezroczyste, a więc z zewnątrz można zobaczyć, co się w niej znajduje. Lodówkę społeczną obsługuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie. Będzie ona regularnie sprzątana, a przeterminowane produkty spożywcze wyrzucane.

Wywłaszczenia działek pod budowę obwodnicy Zabierzowa

Trwa budowa obwodnicy Zabierzowa. Działki zajmowane pod budowę leżące w pasie drogowym, GDDKiA przejmuje od mieszkańców na zasadzie wywłaszczenia czyli wyceny ich wartości i wypłaty odszkodowań, a własność tych nieruchomości przechodzi na rzecz Skarbu Państwa. W ramach budowy obwodnicy Zabierzowa wszczęto 231 postępowań odszkodowawczych. Do tej pory zakończono i wypłacono odszkodowania za 223 działki. Na tym etapie, pojawiły się również odwołania od wyceny.

Niejednokrotnie realizacja inwestycji wymaga wejścia i przeprowadzenia prac na nieruchomościach położonych poza pasem drogowym. Nieruchomości te nie są wywłaszczane, jednak wojewoda może nałóżyc na właścicieli nieruchomości obowiązek udostępnienia swoich nieruchomości, by GDDKiA mogła przeprowadzić określone prace budowlane. Na przykład może to być konieczność przebudowy istniejącej sieci wodociągowej, którą trzeba przesunąć, bo koliduje z projektowaną drogą. Działający w imieniu GDDKiA wykonawca inwestycji ma obowiązek przywrócenia nieruchomości do stanu poprzedniego, niezwłocznie po zakończeniu wykonywanych na niej prac. Jeżeli jednak jest to niemożliwe albo powoduje nadmierne trudności lub koszty, właścicielowi przysługuje odszkodowanie. Odszkodowanie powinno odpowiadać wartości poniesionych szkód. Dodatkowo, jeżeli skutek wykonywanych prac, zmniejszy się wartość nieruchomości, odszkodowanie powiększa się o kwotę odpowiadającą temu zmniejszeniu. Wysokość odszkodowania ustala wojewoda na wniosek właściciela lub GDDKiA.

Źródło: GDDKiA

Tele Anioł 2.0

Gmina Zabierzów współpracuje z Województwem Małopolskim w realizacji projektu Tele-Anioł 2.0, którego celem jest poprawa jakości życia i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów. W ramach programu można otrzymać bezpłatnie opaskę bezpieczeństwa z przyciskiem SOS, która daje możliwość całodobowego przekazania informacji o potrzebie wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane udziałem w projekcie proszone są o złożenie formularza zgłoszeniowego. Do formularza zgłoszeniowego nie należy dołączać żadnych dodatkowych dokumentów. Formularz można składać osobiście, w dni robocze w godzinach 8:00-16:00, na Dzienniku Podawczym Urzędu Marszałkowskiego ul. Raclawicka 56, 30-017 Kraków (parter), ul. Basztowa 22, Kraków (parter), lub w w Biurze projektu przy ul. Raclawickiej 56 w Krakowie (pokój 122) z możliwością uzyskania pomocy przy wypełnieniu wniosku po wcześniejszym umówieniu spotkania.

Formularz można też przesłać za pośrednictwem poczty tradycyjnej/ firmy kurierskiej – na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego Departament Zdrowia, Rodziny, Równego Traktowania i Polityki Społecznej ul. Raclawicka 56, 30-017 Kraków z dopiskiem „Rekrutacja - Małopolski Tele-Anioł 2.0” lub drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy ePUAP.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie (tel. 12 285-14-13; e-mail: sekretariat@gopszabierzow.pl) lub dzwoniąc na infolinię Urzędu Marszałkowskiego: tel. 12 61-60-611 (infolinia działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00), albo pisząc na: teleopieka@umwm.malopolska.pl.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie służą pomocą przy wypełnieniu formularza zgłoszeniowego.

Jesień w Klubie Senior+

Pomimo jesiennej aury – krótszych i chłodniejszych dni seniorzy w Klubie z „Plusem” zachowują letnią energię. Odbywają się tu spotkania z: p. Beatą Jaremą (rękodzieło artystyczne w październikowe poniedziałki), fizjoterapeutami panią Gosią i panem Jakubem (zajęcia aktywności ruchowej – w małych grupach pozwalających na indywidualne dobranie ćwiczeń we wtorki między godz. 8:00 a 11:00 oraz w czwartki pomiędzy godziną 16:00 a 19:00). W środy to najczęściej zajęcia z szeroko rozumianą arteterapią, a piątki to mieszanka arteterapii i zajęć umysłowych pod czujnym okiem pani Jadwigi i pana Radosława. Serdecznie zapraszamy do udziału w zajęciach. Klub Senior+ w Zabierzowie jest ośrodkiem wsparcia dla osób starszych, działającym w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie w ramach Programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. Tel. kontaktowy: 530 043 119.

Budujemy, remontujemy

Zakład Wykonawstwa Elektroenergetycznego z Krakowa rozpoczął **rozbudowę oświetlenia ulicznego w naszej gminie**. Obecnie wykonywane są prace ziemne.

Firma BRUKMAN z Krzeszowic rozpoczęła prace przy przebudowie **ulic Spacerowej i Prostej w Rząsce**. Zostanie przebudowana jezdnia, powstaną chodniki i kanalizacja deszczowa.

Zakończył się remont drogi rolniczej **Nielepice – Kleszczów**. Powstała tu droga tłuczniowa o szerokości 3 m.

Unieważniono przetarg na budowę tężni solankowej w **Zabierzowie**, ponieważ wybrany w przetargu wykonawca nie stawiał się na podpisanie umowy.

Trwają rozbudowy ulic: **Leśnej w Zabierzowie i Sportowej w Balicach** oraz remont ulicy **Turystycznej w Bolechowicach**.

Do przetargu na modernizację istniejącego oświetlenia ulicznego wpłynęło 7 ofert. Trwa rozstrzyganie przetargu.

Trwa rozstrzyganie przetargu na dodatkowe **prace melioracyjne**, które mają być wykonane jeszcze w 2024 roku.

Zakończono malowanie dachu budynku komunalnego w **Kobyłanach**. Teraz naprawiona zostanie wentylacja w sali zebrań w tym obiekcie.

Przeprowadzono remont obiektów małej architektury w **Bolechowicach**.

Trwa remont przydrożnego krzyża u zbiegu ulic **Tenczyńskich, Długiej i Krakowskiej w Brzoskwini**.

Projekt rozbudowy drogi w Kleszczowie

Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg gminnych publicznych nr 601710K oraz 601711K (dz. nr 48) w Kleszczowie na odcinku od skrzyżowania z DP 2120K do wysokości działki nr 24/1. Szacunkowa długość odcinka to ok. 900 m.

W ramach projektu należy przewidzieć modernizację drogi polegającą na doprowadzeniu jej do parametrów drogi publicznej klasy L, korektę geometrii drogi, odwodnienie wgłębne, budowę chodnika i budowę oświetlenia ulicznego.

Projekt rozbudowy ul. Świerkowej w Ujeździe

Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. rozbudowa ul. Świerkowej w Ujeździe na odcinku od ul. Kluczwoły do ul. Widokowej.

Ulica Świerkowa w Ujeździe jest w części drogą gminną publiczną (do skrzyżowania z ul. Kluczwoły) o nr 601677K, na pozostałym odcinku stanowi drogę gminną wewnętrzną. W przekroju drogi znajduje się jezdnia o nawierzchni bitumicznej szerokości 3,0 – 3,5 m, obustronne pobocze ziemne, maszty oświetlenia ulicznego, odwodnienie powierzchniowe. W ciągu drogi występuje obiekt mostowy nie posiadający wymaganej nośności (ograniczenie do 3,5 t, związane ze złym stanem technicznym budowli).

Zakres planowanego zadania obejmuje projekt rozbudowy ul. Świerkowej w Ujeździe na odcinku ok. 285 m., w tym: modernizację drogi polegającą na doprowadzeniu jej do parametrów drogi publicznej klasy D, rozbiórkę istniejącego oraz budowę nowego obiektu mostowego o konstrukcji żelbetowej, odwodnienie wgłębne, przebudowę oświetlenia ulicznego oraz budowę chodnika.

Projekt budowy ul. Rozalii Celakówny w Szczyglicach

Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy drogi gminnej wewnętrznej ul. **Rozalii Celakówny w Szczyglicach**.

Ulica Rozalii Celakówny na odcinku od skrzyżowania z ul. Kasztanową do końca działki drogowej nr 68/1 nie została urządzona. Działka drogowa posiada szerokość ok. 5,5 – 8 m, w jej obszarze rosną liczne drzewa i krzewy. Zakres zadania obejmuje projekt budowy ul. Rozalii Celakówny na odcinku od skrzyżowania z ul. Kasztanową do końca działki drogowej nr 68/1 wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Kasztanową. Szacunkowa długość odcinka to ok. 290 m.

W ramach projektu należy przewidzieć budowę drogi szerokości min. 3,5 m o nawierzchni asfaltowej, z mijankami, odwodnienie wgłębne (włączenie do kolektora kanalizacji deszczowej na wykonanym dotychczas odcinku) oraz budowę oświetlenia ulicznego.

Rozbudowa drogi powiatowej w Burowie

Ogłoszono przetarg na rozbudowę drogi powiatowej nr 2120K w Burowie. Wzdłuż drogi brak jest utwardzonego pobocza czy chodnika. Istniejąca nawierzchnia posiada liczne spękania i deformacje świadczące o utracie nośności konstrukcji. Po drodze kursuje komunikacja publiczna, natomiast w rejonie projektowanego odcinka drogi nie występują przystanki autobusowe.

Zakres robót obejmuje rozbudowę jezdni drogi powiatowej od km 0+000.00 do km 0+490.90, budowę chodnika wzdłuż południowej krawędzi jezdni; budowę pobocza wzdłuż północnej krawędzi jezdni; budowę balustrady z poręczą; umocnienie skarp i dna rowu i budowę kanalizacji deszczowej.

Planowana przebudowa ul. Szkolnej w Zabierzowie

Gmina Zabierzów wystąpiła do Marszałka Województwa Małopolskiego z wnioskiem o dofinansowanie przebudowy ul. Szkolnej w Zabierzowie. Wstępny koszt przebudowy oszacowano na około 1 mln zł. W ramach zadania zaplanowano przebudowę nawierzchni i chodnika.

Projekt rozbudowy ul. Tenczyńskich w Brzoskwini

Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy drogi gminnej publicznej nr 601713K, ul. Tenczyńskich w Brzoskwini na odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską do skrzyżowania z ul. Miłą. Szacunkowa długość odcinka to ok. 240 m.

W ramach projektu należy przewidzieć modernizację drogi polegającą na doprowadzeniu jej do parametrów drogi publicznej klasy L, korektę geometrii drogi, odwodnienie wgłębne, budowę nowego chodnika, przebudowę oświetlenia ulicznego, przebudowę kolidującej infrastruktury obcej.